Câmara Municipal de Golatina
Palácio Justiniano de Mello e Silvo Netto

Estado do Espírito Santo

y^l5i!0Riafx;A?iWCÍll7T

GABINETE DO VEREADOR: Felippe Tedinha Martins

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES N" /2022

O vereador que esta subscreve, requer a V. Exa, Sr. Presidente, após ouvido o douto Plenário desta

augusta Casa de Leis seja enviada cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS e-CONGRATULAÇÕES para'

Fabiani Reinholz pela conquista do prêmio Sebrae Mulheres de Negócios na categoria Rural, etapa regional,

representando o Sudeste.

A presente moção tem como objetivo parabenizar Fabiani e sua fábrica de chocolate Reinholz por

esa conquista. :

A fábrica de chocolate Reinholz foi fundada em Dezembro de 2019 no Distrito de São João

Pequeno, interior de Golatina. Pela própria Fabiani e família.

Hoje a Fábrica produz chocolates diversos sem nenhuma química 'nem estabilizantes, chocolates

de 100%, 80%, 73% com apenas cacau e açúcar, chocolates ao leite, chocolates brmcos, geleias de cacau. Só em

linha tradicional são 9 sabores.

Por ser no interior do município, a fábrica de chocolates Reinholz atrai muitos visitantes, da própria
■ili

cidade e de outros municípios também, que vêm conhecer a qualidade dos seus produtos, com isso mostra todo o

seu potencial para o agroturismo.

Recentemente Fabiani ganhou o Prêmio Sebrae Mulheres de Negócios na categoria Rural, etapa

regional, representando o Sudeste, ficando assim entre as 5 do Brasil.

Por estes motivos é que apresento esta Moção de Aplausos a Fabiani; Reinholz.

Sala das Sessões
Em, 14 de Dezembro de^22.

Felippc/Tedinha Martins

Verador - Autor

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, n°. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-920.
Tel/Fax: (27) 3722-3444 j

vvrsv\\/.camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003000370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310037003000370035003A005000

Assinado eletrônicamente por Felippe Coutinho Martins (Tedinha) em 14/12/2022 16:32

Checksum: 8292148C089FA7A0C7797FE81F959B1A10D332DF35059B92B58A279F3793C1D8